
 宮城県立聴覚支援学校小牛田校 学校だより 第４号  

 

令和２年７月１日  

発行：聴覚支援学校  

小牛田校  

 TEL 0229-32-2110 

文責 副校長 鈴木 尚  

 新学期が始まって 1 ケ月となりました。子供たちにとってはやはり学校で友達と過ごす時間

が何よりも楽しいのだなと感じます。その一端は授業参観でもご覧いただけたのではないでし

ょうか。改めて御案内を差し上げますが，今月末には個別面談の期間を設定していますので，

その折には担任とゆっくりお話をしていただければと思います。 

 さて，今月の「わかくさ」では子供たちの楽しく学習する様子を御覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

感染症予防のために 

 保護者の皆様には，感染症予防のため毎日子供たちの検温や健康観察を行っていただき感謝

申し上げます。現在宮城県は感染レベル１と新型コロナウイルス感染症は落ち着いている状況

ですが，学校では，子供たちの体調を見ながら「マスク，手洗い，換気，消毒」を大切にして

感染症予防に努めてまいります。 

また，子供たちが発熱やかぜ症状を示した場合には，無理に登校せず自宅で休養を取ってい

ただくとともに，ぜひ病院で診察を受けるようにしてください。その際，場合によっては出席

停止の措置を取らせていただくことがありますのでご了承ください。 

新学年の抱負を発表します  

鉄棒「ぶたのまるやき」  手洗い上手になりました 

最上級生 真剣に学習しています  自立活動  気持ちを言葉で伝えます

最上級生。真剣に学習しています。  

お友達と絵の具遊びです  走るの大好き  
ボタンの練習です  

前回りで降ります  



  

 

 

 

月 火 水 木 金 土 日 

２９  

授業参観週間  

３０  ７／１  ２ 

 

 

３ 

 

小：生活朝会  

 

４ ５ 

６ 

小：ALT 

７ 

幼たなばた会  

８ ９ 

内科検診  

１０  

 

１１  

 

 

 

１２  

 

 

１３  

ブルーム  

１４  

 

１５  １６  

小：お話朝会  

学校評議員会  

１７  

手話読み聞か

せ会  

 

１８  １９  

２０  

小保健朝会  

２１  

指導主事学校

訪問  

通常下校  

２２  

 

２３  

海の日  

２４  

スポーツの日  

 

 

２５  

 

２６  

 

２７  ２８  

歯科検診  

個別面談期間  

２９  

眼科検診  

３０  

耳鼻科検診  

３１  

 

 

１ ２ 

※ 7 月 3 日（金）に予定していました厚生・文化部会は中止といたします。9 月 11 日

（金）の厚生・文化部会は行う予定です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

夏季休業日について 

今年度の夏季休業日については，以下のとおりとさせていただきます。例年とは異なり御家

庭に皆様には大変ご迷惑をお抱えいたしますが，何卒御理解と御協力をお願いいします。 

夏季休業日：8 月 6 日（木）から 8 月 20 日（木）まで 15 日間 

短い期間ですが，けがや病気に気をつけ楽しい夏休みとなるよう子供たちに指導してまいり

ますので御協力願います。 

７月行事予定 

８・９月の主な予定 

８月 ５日（水）第１学期終業式 引き渡し訓練 

８月 ６日（木）～８月２０日（木）夏季休業日 ８月２１日（金）第２学期始業式 

8 月３１日（月）～9 月 11 日（金）教育実習 9 月 1 日（火）手話読み聞かせ 

９月 7 日（月）ブルーム 

9 月 11 日（金）PTA 役員会 ９月 16 日（水）幼：秋の公園遊び 

9 月２４日（木）～25 日（金）小５修学旅行（岩手・盛岡方面） 

9 月 25 日（金）幼お月見会 


